

# 単体情報

## ■主要な経営指標等の推移

(単位：百万円)

|                         | 平成21年度<br>(自平成21年4月1日<br>至平成22年3月31日) | 平成22年度<br>(自平成22年4月1日<br>至平成23年3月31日) | 平成23年度<br>(自平成23年4月1日<br>至平成24年3月31日) | 平成24年度<br>(自平成24年4月1日<br>至平成25年3月31日) | 平成25年度<br>(自平成25年4月1日<br>至平成26年3月31日) |
|-------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|
| 経常収益                    | 19,740                                | 18,199                                | 17,292                                | 18,597                                | 17,696                                |
| 経常利益                    | 2,626                                 | 2,256                                 | 1,677                                 | 1,910                                 | 2,670                                 |
| 当期純利益                   | 1,451                                 | 1,350                                 | 422                                   | 968                                   | 1,536                                 |
| 資本金                     | 9,061                                 | 9,061                                 | 9,061                                 | 9,061                                 | 9,061                                 |
| 発行済株式総数                 | 96,199千株                              | 96,199千株                              | 96,199千株                              | 96,199千株                              | 96,199千株                              |
| 純資産額                    | 33,494                                | 33,376                                | 34,302                                | 41,750                                | 42,352                                |
| 総資産額                    | 850,768                               | 863,207                               | 918,778                               | 932,177                               | 960,462                               |
| 預金残高                    | 777,340                               | 794,751                               | 832,939                               | 866,118                               | 883,082                               |
| 貸出金残高                   | 624,519                               | 630,268                               | 632,454                               | 643,245                               | 674,375                               |
| 有価証券残高                  | 150,172                               | 142,670                               | 172,844                               | 188,167                               | 194,975                               |
| 1株当たり純資産額               | 351円83銭                               | 350円66銭                               | 363円40銭                               | 442円37銭                               | 449円16銭                               |
| 1株当たり配当額                | 5円00銭                                 | 5円00銭                                 | 5円00銭                                 | 5円00銭                                 | 5円50銭                                 |
| (内1株当たり中間配当額)           | (2円50銭)                               | (2円50銭)                               | (2円50銭)                               | (2円50銭)                               | (2円50銭)                               |
| 1株当たり当期純利益金額            | 15円24銭                                | 14円18銭                                | 4円45銭                                 | 10円25銭                                | 16円28銭                                |
| 潜在株式調整後1株当たり<br>当期純利益金額 | 12円52銭                                | 11円65銭                                | 4円02銭                                 | －円                                    | －円                                    |
| 自己資本比率                  | 3.9%                                  | 3.8%                                  | 3.7%                                  | 4.4%                                  | 4.4%                                  |
| 単体自己資本比率（国内基準）          | 12.61%                                | 13.13%                                | 12.71%                                | 11.39%                                | 10.93%                                |
| 自己資本利益率                 | 3.51%                                 | 3.28%                                 | 1.00%                                 | 2.30%                                 | 3.57%                                 |
| 株価収益率                   | 16.53倍                                | 12.12倍                                | 39.77倍                                | 19.60倍                                | 11.42倍                                |
| 配当性向                    | 32.80%                                | 35.26%                                | 112.35%                               | 48.78%                                | 33.78%                                |
| 従業員数                    | 680人                                  | 679人                                  | 685人                                  | 670人                                  | 649人                                  |
| (外、平均臨時従業員数)            | (151人)                                | (147人)                                | (141人)                                | (149人)                                | (172人)                                |

(注) 1.消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。  
2.平成25年度中間配当についての取締役会決議は平成25年11月11日に行いました。  
3.「1株当たり純資産額」、「1株当たり当期純利益金額」及び「潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額」の算定に当たっては、「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準第2号)及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号)を適用しております。  
4.自己資本比率は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。  
5.単体自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく平成18年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。当行は、国内基準を採用しております。  
なお、平成26年3月末より、パーゼルⅢ(国内基準)に基づき算出しております。  
6.平成24年度及び平成25年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額は、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。